МИНИС ТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ т в е р с к о й  о б л а с т и

П Р И К А З
I . Тверь

от бУ^У» __________ 2024 года №

Об утверждении изменений в Устав государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования Тверской области
«Тверской облас тной учебно-методический цен тр учебных заведений
культуры и искусства»

В соответствии с постановлением Администрации Тверской области от
01.11.2010 № 551-па «Об утверждении Порядка утверждения уставов
бюджетных или казенных учреждений Тверской области и внесения в них
изменени й» приказы ваи>:

1. Внести в устав государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Тверской
области «Тверской областной учебно-методический центр учебных заведений
культуры и искусства» (далее -  Устав), утверждённый приказом Комитета по
делам культуры Тверской области от 1 8.03.2021 № 61, и утвердить следующие
изменения:

в раздел II Устава:
абзац первый пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«- организация и проведение повышения квалификации и

профессиональной перст юдготовки руководителей, преподавателей,
концертмейстеров, работников и специалистов отраслей «Культура»,
«Образование», работников сферы туризма и гостеприимства.»;

дополнить Устав пунктом 4.17 следующего содержания:
«4.17. Участвует в реализации мероприятий по противодействию

идеологи и те ррор и зм а;».
2. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования Тверской области
«Тверской областной учебно-методический центр учебных заведений
культуры и искусства» в установленном порядке осуществить
государственную регистрацию изменений в Устав.

3. Уполномочить выступить заявителем при государственной
регистрации изменений в Устав директора государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования Тверской области «Тверской областной учебно-методический
центр учебных заведений культуры и искусства» - Белякову Елену Сергеевну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за робой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания/

Министр культуры
Тверской области К.О. Глинка